

Cotação 020/2022 - MUNICIPIO DE CORONEL PACHECO

Descrição: Equipamentos Câmara de Vereadores

Criado em: 28/09/2022 16:40

Gerado em: 16/11/2022 16:20:40

Item 1

MICROONDAS 20 LITROS 110V - CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, PAINEL ELETRÔNICO, RELÓGIO DIGITAL, COR BRANCA OU INOX, TENSÃO: 127 VOLTS, FREQUÊNCIA: 60HZ, POSSUIR TRAVA DE SEGURANÇA, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEIRA.COM SERV EIRELI - ME	28429282000166	MTD30	ELECTROLUX	1,00	unidade	R\$ 700,00 (Proposta)	IMPORTADO
DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME	28453476000105		PHILCO	1,00	unidade	R\$ 514,82 (Vencedor)	IMPORTADO
VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI	36953803000108	MTD 30	ELECTROLUX	1,00	unidade	R\$ 683,92 (Proposta)	IMPORTADO
FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	46236516000130	microondas	consul	1,00	unidade	R\$ 680,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 644,685 Valor total: R\$ 644,685

Item 2

PROJETOR MULTIMÍDIA – Projetor Multimídia (Datashow) - Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080;Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Altofalante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220- 240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALDITEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	04612101000174	E20	EPSON	1,00	UNIDADE	R\$ 6000,00 (Proposta)	IMPORTADO
ZUMED COMERCIAL LTDA	06345634000162	BENQ	BENQ	1,00	UNIDADE	R\$ 5760,00 (Proposta)	IMPORTADO
LUCIANO RIBEIRO & CIA LTDA	00489388000136	PAW HITH E20	EPSON	1,00	UNIDADE	R\$ 6844,90 (Proposta)	IMPORTADO
ELETROMED EIRELI EPP	26483355000172	POWER LITE X 39	EPSON	1,00	UNIDADE	R\$ 7600,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6551,225 Valor total: R\$ 6551,225

Item 3

Tela de projeção com tripé retrátil manual, área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%), deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões, possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima, deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho, possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem, o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia mínima de 12 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS	97546883000171	AC354	MULTILASER	1,00	UNIDADE	R\$ 702,00 (Vencedor)	IMPORTADO
EDNA TODAO GONCALVES	46961564000191	TTM100VA	TES	1,00	UNIDADE	R\$ 886,99 (Vencedor)	IMPORTADO
INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	07055987000190	nrt-003	nardelli	1,00	UNIDADE	R\$ 1125,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 904,6633 Valor total: R\$ 904,6633

Item 4

Telefone com fio: Flash - Mudo - Redisar - 15 teclas - 12 numéricas - 3 teclas de funções (Flash, Mute, redisar)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1177761800 0189	Telefone Com Fio Elgin Tcf2000	Telefone Com Fio Elgin Tcf2000	2,00	unidade	R\$ 51,00 (Vencedor)	IMPORTADO
FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	1543529900 0184	PLENO	INTELBRAS	2,00	unidade	R\$ 160,00 (Proposta)	IMPORTADO
TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO E ELETRONICOS INFORMATICA LTDA	1247861400 0162	INTELBRAS PLENO	INTELBRAS PLENO	2,00	unidade	R\$ 64,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 91,6667 Valor total: R\$ 183,3333

Item 5

MULTIFUNCIONAL LASER, MONO, WIFI, USB, VISOR LCD ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO: NORMAL: ATÉ 38 PPM (PADRÃO); ATÉ 40 PPM (MODO DE ALTA VELOCIDADE HP) ;SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA (PRONTA) PRETO: TÃO RÁPIDO QUANTO 6,5 SEG; CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4): ATÉ 120.000 PÁGINAS; VOLUME DE PÁGINA MENSAL RECOMENDADO: 1.500 A 7.500 PÁGINAS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER PRETO COM QUALIDADE DE IMPRESSÃO (MELHOR): ATÉ 1200 X 1200 DPI; TECNOLOGIAS DE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 300 DPI, 600 DPI, HP FASTRES 1200, HP PRORES 1200; LÍNGUAS IMPRESSAS: HP PCL 6, HP PCL 5, EMULAÇÃO HP POSTSCRIPT NÍVEL 3, IMPRESSÃO NATIVA DE PDF (V 1.7), APPLE AIRPRINT - EXIBIÇÃO: 4.3 "TFT-LCD COLORIDO DIAGONAL COM RETROILUMINAÇÃO 480 RGB (H) X 272 (V); VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 800 MHZ; SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: NÃO; CARTUCHOS DE REPOSIÇÃO: CARTUCHO DE TONER HP LASERJET ORIGINAL PRETO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS	97546883000171	M479 FDW	HP	2,00	UNIDADE	R\$ 5193,00 (Vencedor)	IMPORTADO
CLEYTON GONÇALVES DE SOUZA & CIA LTDA	14045955000170		HP	2,00	UNIDADE	R\$ 3008,10 (Vencedor)	IMPORTADO
TAVARES E CAETANO LTDA	14484069000142	LASER	HP	2,00	UNIDADE	R\$ 5000,00 (Proposta)	IMPORTADO
LICITA HB INFORMATICA LTDA	38422516000105	B225	XEROX	2,00	UNIDADE	R\$ 4900,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4525,275 Valor total: R\$ 9050,55

Item 6

BEBEDOURO DE COLUNA - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 110V OU 220V ALTURA MINIMA: 1.01 M LARGURA MINIMA: 32.00 CM PROFUNDIDADE MIMINA: 32.00 CM PROFUNDIDADE: 32.00 CM, COR BRANCO, TIPO DE ÁGUA: GARRAÇÃO, MATERIAL DE PLÁSTICOS E AÇO, COM 02 TORNEIRAS, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI	36953803000108	MINERALLE	EOS	2,00	UNIDADE	R\$ 790,00 (Vencedor)	IMPORTADO
LUIZ HENRIQUE GIACOMINI DOS SANTOS MEI	24134627000101	Press Start Inox	Libell	2,00	UNIDADE	R\$ 884,99 (Vencedor)	IMPORTADO
LUIZ HENRIQUE GIACOMINI DOS SANTOS MEI	24134627000101	ebc01pc	eos	2,00	UNIDADE	R\$ 980,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 884,9967 Valor total: R\$ 1769,9933

Item 7

FRAGMENTADORA DE PAPEL - Fragmentadora Papel Material: Metal , Tensão Motor: 110/220 V, Limite Operacional: 10 Folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WALTER NETO CHAMBÓ - ME	04492654000130		app-tech	3,00	UNIDADE	R\$ 1727,64 (Vencedor)	IMPORTADO
DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	92823764000103	Secreta 10 C	Menno	3,00	UNIDADE	R\$ 1173,20 (Proposta)	IMPORTADO
LUCAS HENRIQUE DO NASCIMENTO E SILVA 37978392864	17371266000143		Triturare	3,00	UNIDADE	R\$ 1258,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1386,58 Valor total: R\$ 4159,74

Item 8

NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8GB, HD SSD DE 256GB, TELA DE 15.6 POLEGADAS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11, VOLTAGEM 110V ou 220V

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	32850995000176	256 GB	HP	2,00	UNIDADE	R\$ 6000,00 (Proposta)	IMPORTADO

COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	28732430000117	t450	lenovo	2,00	UNIDADE	R\$ 3800,00 (Proposta)	IMPORTADO
CLAUDINEI TONIETTI EPP	28732430000117	t450	lenovo	2,00	UNIDADE	R\$ 3800,00 (Proposta)	IMPORTADO
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30195733000190	ACER/ A514-54-54	ACER	2,00	UNIDADE	R\$ 4495,00 (Proposta)	IMPORTADO
CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810	40260072000192	X515JA-EJ1792	asus	2,00	UNIDADE	R\$ 6325,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5155,00 Valor total: R\$ 10310,00

Item 9

Impressora multifuncional laser monocromatica Impressora multifuncional laser monocromatica Especificações: - Configurações: Impressora multifuncional monocromática a laser - impressão/Cópia/Digitalização em cores; - Páginas por minuto (ppm): Carta: 42 ppm; Ofício: 34 ppm; A4: 40 ppm; - Visor: Painel de controle com visor LCD de 5 linhas com teclado físico; - Tempo de aquecimento: 20 segundos ou menos (em funcionamento), 10 segundos ou menos a partir do modo de espera (stand by); - Primeira impressão: Cópia/Impressão: Até 6,4 segundos; - Resolução: 1.200 x 1.200 dpi, 600 x 600 dpi, 300 x 300 dpi; - Memória: Padrão: 512 MB, expansível até 1,5 GB; - Duplex: Impressão frente e verso sem empilhamento padrão, com suporte a papéis do tipo A5, meio ofício, A4 até ofício (14 cm x 22 cm - 22 cm x 36 cm), de 60 a 163 g/m2; - Dimensões/Peso: 41 cm (L) x 41 cm (P) x 33 cm (A)/21 kg; - Ciclo de funcionamento mensal máximo: 80.000 páginas por mês; Especificações de impressão: - Processador padrão: Cortex-A9 800MHz; - PDLs/Emulações: PRESCRIBE, PCL6 (PCL-XL/PCL-5e), KPDL3 (PS3), PDF, PDF Direct Printing, XPS, OpenXPS, TIFF, JPEG; - Fontes: 93 fontes PCL 6/KPDL3, 8 fontes Windows/Vista, 1 Bitmap; - Compatibilidade com o S.O. Windows: Windows Server 2003, Windows Server 2008, Windows Server 2008 R2, Windows Server 2012, Windows Server 2012 R2, Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Windows 10; Linux; - Compatibilidade com o S.O. Mac: Apple Macintosh OS X 10.5 ou superior - Interfaces: 10/100/1000BaseTX, Hi-Speed USB 2.0, 1 USB Host - Impressão móvel: Apple AirPrint®, Google Cloud Print?, Mopria®; - Impressão em rede e protocolos suportados: TCP/IP, IPv4, IPv6, NetBEUI, FTP, LPR, Port9100, AppleBonjour, IPP, WSD Print/Scan, DHCP, DNS, LDAP, SNMP, HTTP, SMTP, PDF Direct Print; - Drivers: KX Driver, KX(XPS) Driver, PCL Mini Driver, KPDL Mini Driver, Network Fax Driver, TWAIN Driver, WIA Driver, MAC Driver, Linux Driver; - Funções adicionais de impressão: EcoPrint (rascunho); impressão confidencial; teste e retenção; cópia rápida e armazenamento de trabalhos; Alimentação de papel: - Fontes de papel padrão: Bandeja única para 250 folhas, bandeja multiuso para 100 folhas; - Padrão/Máximo de fontes de papel: 2/4 incluindo band

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	26697721000196	IMPRESSORA DCP-L2540DW DCP-L2540 MULTIFUNCIONAL LA	BROTHER - BROTHER INTERNATIONAL CORPORATION DO BRA	2,00	UNIDADE	R\$ 4298,69 (Proposta)	IMPORTADO
DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS EIRELLI EPP	04731983000197	M4103FDW	HP	2,00	UNIDADE	R\$ 4890,00 (Proposta)	IMPORTADO
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE	41380220000175		BROTHER	2,00	UNIDADE	R\$ 5456,63 (Proposta)	IMPORTADO
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	22523994000163	BROTHER	BROTHER	2,00	UNIDADE	R\$ 3096,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4435,33 Valor total: R\$ 8870,66

Valor total da cotação:

R\$ 42444,85

JOÃO DANIEL DA SILVA SEVERINO (089.541.906-85)

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (<https://bllcompras.com>).